LEI Nº 2.487, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011.

Dispõe sobre a criação do "Dia

Municipal do Agente de Trânsito e de

Transporte.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  aprova e o Prefeito Municipal

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º -      Fica instituído no âmbito do Município de Ananindeua, o “DIA

MUNICIPAL DO AGENTE DE TRÂNSITO E DE TRANSPORTE”, a ser

comemorado a cada dia 18 de setembro.

Art. 2º -       Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, PA, 1 1 DE

FEVEREIRO DE 2011.

HELDER BARBALHO
Prefeito Municipal de Ananindeua